



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J. nr. NST-201-00346Den
13.maj 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 777 (MOF alm. del) stillet 15. april 2016 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 777

Hvad er de væsentligste årsager og hindringer for at blive certificeret for de private skove?

Hvad er omkostningerne ved certificering?

Hvordan vurderer ministeren at flere private skovejere kan blive motiveret til at få certificeret deres skov?

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Ejere af private skove kan have forskellige bevæggrunde til at lade deres skove certificere eller lade være med det.

Det er Naturstyrelsens vurdering, at den væsentligste motivation til at blive certificeret er udsigten til at kunne opnå en merpris på det fældede træ eller i det hele taget mulighed for at kunne afsætte træ på et marked, der i stigende grad efterspørger certificeret træ. Her er certificering et praktisk og bredt anerkendt værktøj.

Den væsentligste hindring vurderes at være omkostningerne ved at blive certificeret. Der kan bl.a. kræves grundig registrering af skovens naturværdier (nøglebiotoper) og andre forhold ved skoven. Der er også årlige omkostninger i form af eventuelle krav om driftsomlægninger som vilkår for at opnå certifikatet, udgifter til uafhængig kontrol og endelig til afgift til certificeringsordningen.

Der findes ikke en opgørelse over omkostninger ved certificering af private skove. De årlige omkostninger ved at være certificeret vil variere og er især afhængig af skovens størrelse, således at omkostningen pr. hektar for store skove er væsentlig lavere end prisen pr. hektar for mindre skove.

Det er styrelsens vurdering, at hvis flere private skovejere skal blive motiverede til at lade deres skov certificere, skal der være bedre udsigt til øget økonomisk gevinst for certificeret skovdrift end for skovdrift, der ikke er certificeret.”

Esben Lunde Larsen

/

Hans Christian Karsten